Prooemium (A 1^v) Charoli Valgulii Brixiani Prooemium in Arrianum Rerum Alexandri Macedonis Scriptorem. [Inc.] : Quantum spe atque opinione falluntur homines suaque eos frustrant consilia qui divino illi oraculo non parent quo monemur ne hominibus fidamus. Bartholomeo autem Liviano Duci Buclani artis militaris peritissimo viro et consilio atque virtute praestantissimo quia nominis Alexandri praecipue cultor est eiusque vestigia si praesidia adessent aemulaturus hanc historiam dedico. [Expl.] : quos inscripsit sermones familiares Epicteti, quosque nos et ipsos vertimus, T. Livium quoad possumus imitati in secessibus philosophiae vacantes quietam atque tranquillam vitam procul ambitione ducentes.

Valgulio's letter to Moretus (A 5) : Charolus Valgulius Antonio Moreto salutem. Antoni Morete salve. Tandem ultimum quinternonem Arriani a famulo tuo habui, sed postquam venales proscriptisti libros velut absolutos. Accipe infrascriptos errores proponendos : aliquos praetermis, quia si quis suopte ingenio non est intellecturus nec recte scripta intelliget nec dignus erit qui librum legat. Tu melius eos dispones. Vale.

Brixiae xi. Aprilis. (There follows a list of errors).

Parrhasius' letter to Moretus (A 6) : Ianus Parrhasius Antonio Moreto salutem. Audio, mi Morete, ex officina tua exisse Arrianum. Si ita est, libet affirmare excultum tersumque esse et te dignum. Novi ingenium elegantiamque in auctorum delectu tuam. Nihil in publicum das nisi ad amussim factum. Quare miro quodam desiderio quom tenear operis inspiciendi abs te peto, ut huic ad me des unum. Ipse tibi quocumque pretium dixeris a me numerabit. Ego vero siquid est his quod efficere pro tuo tuorumque commodo possim, polliceor operam meam quantulamcumque. Vale. Veictiae. xv. Kalendas Maii.

Anabasis. [Inc.] : Res gestas Alexandri Philippi filii quascumque Ptolemaeus Lagi et Aristobulus Aristobuli consentientes prescripserunt tamquam ex vero haustas et usquequaque certas sum scripturus. [Expl.] : tum hominum etiam utilitatis causa. Pro quibus haudquaquam sine divino instinctu ad hos commentarios prescibendos ipse quoque accessi.

Indica : Arriani Indici Commentarii Interpretate Charolo Valgulio Brixiano. [Inc.] : Trans Indum flumen quae pars occasum spectat ad Cophenum usque amnem ab Astacenis Assacenisque Indicis gentibus incolitur. [Expl.] : Ultra silphium deserta atque harena obtinent. Hic quoque commentarius qui et ipse ad Alexandrum Philippi filium spectat mihi prescriptus esto.

Bibl. : Lloyd W. Daly, "Charolus Valgulius' Latin Version of Arrian's 'Anabasis,'" *The Library Chronicle* 17 (1951) 83-89 ; T. M.-T. Guarnaschelli, *Bibliofilia* 51 (1949) 94 ; A. Moricca-Caputi, "Appunti su alcuni incunaboli Casanatensi," in *Studi di bibliografia e di argomento romano in memoria di Luigi de Gregori* (Roma 1949) 307-309.